
SMLOUVA č. 0800/2020 
o poskytnutí služeb při nakládání s odpady

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. OBJEDNATEL: 
Obchodní firma:
Sídlo
Zastoupený:
Provozovna:
Kontaktní osoba:
IČ/DIČ:
IČP:
Obch. rejstřík/Ziv.úřad aj. 
E-mail:
Telefon/fax:

L 2. ZHOTOVITEL: 
Obchodní firma:
Sídlo:

Zastoupení: 

Odp. osoba:

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
28. října 1235/169, Moravská Ostrava, 709 00 Ostrava 

Středisko úpravny vody Podhradí, Podhradí, 749 01 Vítkov 

45193665/CZ45193665
1001845528
Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 347

Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace 
Dělnická 705, Vítkov

Mgr. Franěk Petr, ředitel TS města Vítkova, p. o. - 

ICZ: CZT00840
IČ/DIČ: 0003 7494/CZ0003 7494
Obch. rejstřík/Ziv. úřad aj. zapsána v Obchodním rejstříku v od. Pr, vložce č. 4, F 39107 
E-mail: 
Telefon/fax: 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

2.1. Objednatel prohlašuje, že v souladu s § 12 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech (dále 
zákon) zjistil, že zhotovitel je podle předložených dokladů oprávněnou osobou ve smyslu 
ustanovení § 4 tohoto zákona.

2.2. Účelem této smlouvy je splnění zákonných povinností objednatele jako původce odpadu při 
zbavení odpadů ve smyslu § 3 a § 16 zákona o odpadech, a to zajištěním služeb zhotovitele 
v oblasti nakládání s odpady za podmínek stanovených příslušnými obecně závaznými právními 
předpisy a touto smlouvou.

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY
3.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zajišťovat pro objednatele sjednané činnosti 

(poskytovat služby) v oblasti nakládání s odpady (sběr, odvoz, třídění, využití nebo odstranění 
produkovaných odpadů), včetně souvisejících služeb (tzv. dalších služeb), a to v souladu 
s ustanovením § 17 až § 20 platného zákona o odpadech; a závazek objednatele poskytovat 
zhotoviteli dohodnutou součinnost, předávat zhotoviteli odpady a platit za provedené služby 
sjednanou cenu.

3.2. Rozsah sjednané služby je uveden v příloze č. 1.



strana 2

3.3. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele pravidelný a nepravidelný svoz odpadů, jež je 
nevhodný kvyužití, a to zurčených stanovišť do místa odstranění určeného zhotovitelem. 
Nepravidelný svoz bude objednán telefonicky popř. emailem

3.4. Ve sjednaných případech zhotovitel prodá objednateli sběrné nádoby nebo jiné obaly (např. pytle 
pro separaci), které budou svou konstrukcí či formou vyhovující k požadovanému účelu.

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

CENA
4.1 Cena (bez DPH) za svoz, likvidaci nebo odstranění jednotky každého druhu specifikovaného

odpadu nebo za poskytnutí další služby při nakládání s odpady, kterou je objednatel povinen hradit 
zhotoviteli, je stanovena v příloze č. 1 této smlouvy, která je neoddělitelnou součástí této smlouvy.

4.2. Cenu odebraného množství odpadu za účtovací období tvoří násobek jednotkových cen a 
množství odvezeného odpadu spolu s násobkem množství a jednotkových cen dalších 
poskytnutých služeb. Cena je uvedena v příloze č. 1.

4.3. Cena v následujících letech bude stanovena na základě skutečných nákladů za posledních 12 
měsíců. Kalkulaci včetně návrhu ceny za svoz, likvidaci a odstranění odpadů předloží zhotovitel 
objednateli vždy do 10. 12. běžného roku. Při změně ceny bude smlouva upravena a odsouhlasena 
formou nové přílohy ke smlouvě. Pokud se cena nezmění, tak platí poslední příloha 
z předcházejícího roku.

4.4. Výsledná (fakturovaná) cena je vypočtena za komplexní službu, a to jako souhrn cen dílčích 
služeb poskytnutých objednateli při nakládání s odpady ve sjednaném účtovacím období, nebo po 
poskytnutí služeb.

4.5. V případě, že na základě rozhodnutí kompetentních orgánů státní správy budou změněny zákonné 
poplatky, daně nebo jiná plnění stanovená zákonem, bude tato změna aplikována s účinností ode 
dne stanoveného takovým rozhodnutím. O této změně bude vyrozuměn objednatel písemně.

PLATEBNÍ PODMÍNKY
4.6. Podkladem pro placení je vyúčtování služeb (dále též faktura) vystavená zhotovitelem, která má 

náležitosti daňového dokladu stanovené platným zákonem o DPH.

4.7. Splatnost ceny je uvedena na faktuře a činí 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. V případě 
pochyb o doručení se má za to, že faktura byla doručena 3 den po odeslání.

4.8. Vyúčtování poskytnutých služeb je zhotovitel povinen provádět měsíčně vystavením daňového 
dokladu (faktury) za služby poskytnuté v uplynulém účtovacím období, a to nejpozději do 15 dne 
následujícího měsíce.

4.9. V případě prodlení objednatele splacením o dobu přesahující 15 dnů splatnost faktury, je 
zhotovitel oprávněn přerušit plnění svých smluvních závazků až do doby, než bude dlužná částka 
připsána na účet zhotovitele. O přerušení informuje zhotovitel písemně.



strana 3

5. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

5.1. Práva a povinnosti zhotovitele vyplývají zejména z §12, §18 a §25 zákona o odpadech v platném 
znění a příslušných prováděcích předpisů, např. ustanovení §2 a §3 vyhlášky č. 93/2016 Sb.

5.2. Převzetím odpadu od objednatele přechází na zhotovitele odpovědnost a povinnosti původce 
odpadu dle §16 zákona odpadech.

5.3. Zhotovitel je povinen:
a) převzít odpad na základě prokazatelně uplatněného požadavku od objednatele a zajistit 

odstranění odpadu, pokud vyhovuje podmínkám stanovým zákonem nebo touto smlouvou.
b) Informovat neprodleně objednatele o okolnostech, které z provozních nebo jiných důvodů 

dočasně brání převzetí odpadů dle této smlouvy.
c) Zajišťovat na vlastní náklady a nebezpečí služby v oblasti svozu a navazujících činností při 

nakládání s komunálním odpadem nebo odpadem ze živností podobným komunálnímu 
odpadu za podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu se zákonem o odpadech a 
ostatními obecně závaznými právními předpisy.

d) Odstranit znečištění komunikace, k němuž došlo při vyprazdňování nádob v rámci svozu.
e) Přistavit prázdnou nádobu vždy na její původní stanoviště, nebrání-li mu překážka 

způsobena objednatelem či třetí osobou nezávisle na vůli zhotovitele.
f) Odstranit odpady v místě stanoviště, které v důsledku přeplnění nádob nebylo možno do 

nádob uložit. V případě opakovaného přeplnění nádob se objednatel zavazuje v součinnosti 
se zhotovitelem tuto situaci řešit, např. rozšířením, event, změnou smlouvy.

g) V případě, že objednatel nereflektuje na podnět k řešení přeplňování nádob, bude zhotovitel 
vyvážet pouze množství odpadu stanovené smlouvou, a nemůže nést odpovědnost za 
nepořádek v okolí nádob.

5.4. Zhotovitel je oprávněn:
a) pověřit poskytnutím služby i třetí osobu,
b) v případě prostojů, vzniklých například z důvodu nepřístupnosti anebo poškozením nádoby 

na odpad, zaviněných ze strany objednatele, je zhotovitel oprávněn zahrnout do celkové 
kalkulace 60 % z výše ceny stanovené ceníkem,

c) změnit dohodnutý termín odvozu odpadu, je však povinen o této změně objednatele předem 
informovat - provést náhradní odvoz do 3 pracovních dnů

d) odmítnout odvoz odpadu, který zjevně svými vlastnostmi neodpovídá deklarovanému kódu 
druhu odpadu. Toto právo zhotovitel uplatní prostřednictvím řidiče vozidla, jako své 
zmocněné osoby v okamžiku přejímky odpadu. O odmítnutí s uvedením důvodu písemně 
vyrozumí objednatele (např. vhozením písemného upozornění do pošt. schránky příp. 
telefonicky).

5.5. V případě, že nesplnění odvozu zaviní objednatel, dohodnou obě strany náhradní termín svozu. 
Pro tento případ se objednatel spojí s kontaktní osobou pro operativní styk uvedenou v této 
smlouvě a společně dohodnou náhradní řešení. Zhotovitel je v tomto případě oprávněn fakturovat 
dopravu, pokud tím zhotoviteli vzniknou vícenáklady na dopravě.

6. OPRÁVNĚNÍ A SOUČINNOST OBJEDNATELE

6.1. Práva a povinnosti (součinnost) objednatele vyplývají zejména z ustanovení §10, §12 a §16 
zákona o odpadech v platném znění a z příslušných prováděcích předpisů, např. ustanovení §2 a 
§3 vyhlášky č. 93/2016 Sb.

0.2. O Oj Vtlilcltvl j«

a) předávat odpad, který svými vlastnostmi odpovídá deklarovanému odpadu, příp. informovat 
zhotovitele o změně původně uvedených vlastností odpadů,

b) předložit základní popis odpadů, který je určena pro příslušné zařízení k nakládání s odpady 
a doložit chemický rozbor, pokud je k odpadu nutný,



8.4. Obě smluvní strany prohlašují obsah této smlouvy za obchodní tajemství stím, že tento obsah 
nejsou oprávněny sdělovat třetím osobám, s výjimkou subdodavatelů zhotovitele.

strana 5

8.5. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od: 01. 06. 2020 
Může být ukončena takto:
a) písemnou dohodou,
b) vypovězením smlouvy jednou ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 3 měsíců bez udání 

důvodu. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé straně.

c) Pokud nedojde k žádnému plnění předmětu smlouvy v období 6 po sobě následujících měsíců.

8.6. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel je více jak 30 dní 
v prodlení s úhradou služeb zhotoviteli dle této smlouvy.

8.7. Touto smlouvou se ruší smlouva včetně dodatků: 080 ze dne 01.09.2017

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami.

9.2. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích včetně příloh, přičemž každá smluvní strana 
obdrží jeden výtisk.

9.3. Případná neplatnost některého ustanovení nemá vliv na platnost celé smlouvy, ledaže by tato 
neplatnost měla za následek zmaření účelu této smlouvy. Zánik této smlouvy způsobuje rovněž 
zánik platnosti všech jejích příloh (o předmětu, o cenách atd.)

9.4. SmVaK Ostrava a.s. jako objednatel prohlašuje, že má zaveden integrovaný systém řízení a své 
obchodní partnery žádá o respektování této skutečnosti. Její politika integrovaného systému řízení 
je zveřejněna na www.smvak.cz.

9.5. Zhotovitel prohlašuje, že činnosti, k jejichž provedení se touto smlouvou zavázal, jsou předmětem 
jeho podnikání a že je k těmto činnostem odborně způsobilý podle obecně závazných právních 
předpisů vztahujících se k předmětu plnění.

9.6. Zhotovitel bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou pečlivostí a starostlivostí. 
Zavazuje se dodržovat všeobecně závazné zákonné předpisy, doporučené technické normy a 
podmínky této smlouvy.

9.7. SmVaK Ostrava a.s. jako objednatel prohlašuje, že má zaveden integrovaný systém řízení a své 
obchodní partnery žádá o respektování této skutečnosti. Její politika integrovaného systému řízení 
je zveřejněna na www.smvak.cz.

9.8. Za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění předmětu díla třetím, na plnění díla 
nezúčastněným osobám, případně objednateli, odpovídá zhotovitel, který je povinen hradit 
vzniklou škodu.

9.9. Od této smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností a 
pokud tento úmysl oznámí strana odstupující druhé smluvní straně do 10-ti dnů od vzniku 
podstatného porušení povinností.

9.10. Ostatní práva a povinnosti stran vyplývající ze smluvního vztahu, které nejsou výslovně upraveny 
smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. Sb. ve znění 
pozdějších předpisů.

9.11. Smluvní strany pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění vzájemné efektivní komunikace v 
nezbytném rozsahu shromažďují a zpracovávají osobní údaje zástupců nebo jiných subjektů 
osobních údajů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Smluvní 
strany prohlašují, že každá je v postavení samostatného správce osobních údajů a osobní údaje 
zpracovává po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto smlouvou, 
a to po celou dobu platnosti této smlouvy, dále po dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností

http://www.smvak.cz
http://www.smvak.cz


smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu s příslušnými právními předpisy. 
Smluvní strany prohlašují, že subjekty údajů informovaly o výše uvedeném zpracování a poučily 
je, kde jsou dostupné informace o ochraně osobních údajů. Objednatel uvádí, že jím 
uplatňované zásady zpracování osobních údajů jsou zveřejněny na jeho internetových 
stránkách: www.smvak.cz, v části "Zásady zpracování osobních údajů dodavatelů a jiných 
smluvních stran”.

9.12. Smluvní strany prohlašují, že sjednávají ve smyslu § 1982 Občanského zákoníku započtení 
vzájemných pohledávek vzniklých při plnění této smlouvy z titulu úhrady sjednané ceny díla a 
vyúčtovaných smluvních pokut.

9.13. Obě smluvní strany prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání, že rozumí celému 
obsahu smlouvy a na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy: č. 1 Rozsah sjednané služby a ceny odpadů

V Ostravě dne Ve Vítkově dne

Ředitel
Mgr. Franěk Petr

Ostravského oblastního vodovodu
ředitel Technických služeb 

města Vítkova

TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA VITKOVA. 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Dělnická 705, 749 Ol Vítkov
IČ0.00037494.DIČC.Z00037494

Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s. 
28. října 1235/169, Mariánské Hory,

709 00 Ostrav© 33

http://www.smvak.cz


Příloha ě. 1 ke smlouvě ě.: 0800/2020:

Rozsah sjednané služby a ceny odpadů pro rok 2020

Svoz kontejnerů 1100 1 se směsným komunálním odpadem:

Počet ks a četnost svozu Cena bez DPH
Roční cena při svozu 1 ks 1 x měsíčně
Z toho cena za měsíc č

Celkem za měsíc: Kě bez DPH

Svoz popelnic 110 - 120 1 s tříděným plastovým odpadem:

Počet ks a četnost svozu Cena bez DPH
Roční cena při svozu lks lx měsíčně
Z toho cena za měsíc

Celkem za měsíc: Kě bez DPH

Svoz popelnic 110 - 120 1 s tříděným (papírovým, skleněným) odpadem:

Počet ks a četnost svozu Cena bez DPH
Mimořádný jednorázový svoz

Svoz kontejneru 1100 1 s tříděným (papírovým, skleněným) odpadem:

Počet ks a četnost svozu Cena bez DPH
Mimořádný jednorázový svoz

1 2. 06. 2020

Ostravského oblastního vodovodu

Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s„ 
28. října 1235/169, Mariánské Hory,

709 po Ostrava a-<

Mgr. Franěk Petr 
ředitel Technických služeb

zhotovitel

TECHNICKÉ SLUŽBY WtW VIííívva 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Dělnická 705, 748 Oí Viíkov
IČO: 00037494, DIČ'CZ00Q37494 

O




